

**Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Ceramiki
i Materiałów Budowlanych**

ul. Cementowa 8, 31-983 Kraków

www.icimb.lukasiewicz.gov.pl info@icimb.lukasiewicz.gov.pl

Centrum Inżynierii Środowiska

ul. Oświęcimska 21, 45-641 Opole

Grupa Badawcza Inżynieria Procesowa

tel.: 77 456 32 01 w. 328

info.opole@icimb.lukasiewicz.gov.pl



Łukasiewicz

Instytut Ceramiki
i Materiałów
Budowlanych



**DZISIAJ W INSTYTUCIE,
JUTRO W BIZNESIE**

**DEKLARACJA ŚRODOWISKOWA
PRODUKTU (EPD)**



ŁUKASIEWICZ – ICIMB W TROSCE O ŚRODOWISKO!

Deklaracje środowiskowe produktu pozwalają klientowi dokonywać świadomych wyborów w trosce o środowisko naturalne.

Deklaracje środowiskowe produktu pozwalają klientom na wybór produktu o najlepszych cechach ekologicznych spośród wszystkich dostępnych na rynku.

Deklaracje środowiskowe Environmental Product Declaration – EPD

Deklaracje EPD są świadectwem oceny oddziaływania produktu na środowisko na poszczególnych etapach jego wytwarzania i cyklu życia: od pozyskania materiałów, poprzez produkcję, transport, montaż, użytkowanie, aż do utylizacji i recyklingu.

Określają one wydobycie surowców, zużycie energii, zużycie wody i emisje oraz ilość produkowanych odpadów w przeliczeniu na jednostkę produkowanego wyrobu.

Deklaracje środowiskowe typu III EPD są tworzone w oparciu o normy:

- PN-EN ISO 14025 Etykiety i deklaracje środowiskowe. Deklaracje środowiskowe typu III. Zasady i procedury
- PN-EN 15804+A2 Zrównoważenie robót budowlanych - Deklaracje środowiskowe wyrobu - Podstawowe zasady klasyfikacji wyrobów budowlanych

Korzyści dla Producenta:

- Przedsiębiorca posiadający deklaracje środowiskowe III typu EPD na swoje wyroby informuje rynek, że jego firma jest odpowiedzialna i proekologiczna.
- Produkty z EPD dają przewagę na rynku gdyż są wykorzystywane do budowy obiektów z certyfikatem zrównoważonego budownictwa (systemy DGNB, LEED, BREEAM)

**Deklaracje pozwalają ocenić skuteczność
działań Producenta w trosce
o środowisko naturalne!**

Świadomie wybieraj i bądź EKO!